ỦY BAN NHÂN DÂN
QUẬN TÂN BÌNH
VĂN PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 43/TB-VP-CCHC
	Tân Bình, ngày 12 tháng 04 năm 2010

THÔNG BÁO
NỘI DUNG KẾT LUẬN CHỈ ĐẠO CỦA PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN TẠI CUỘC HỌP VỀ QUY CHẾ PHỐI HỢP CẤP MÃ SỐ THUẾ THEO CƠ CHẾ “MỘT CỬA LIÊN THÔNG”

Ngày 07 tháng 4 năm 2010, đồng chí Lê Sơn - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận đã chủ trì cuộc họp với Chi cục thuế. Tham dự họp gồm: đại diện Chi cục Thuế; Chánh Văn phòng UBND quận; Thủ trưởng các phòng Kinh tế, Y tế, Văn hóa - Thông tin, đại diện phòng Nội vụ, Tổ Cải cách hành chính và Tổ Công nghệ thông tin. Sau khi nghe Chi cục Thuế thông qua dự thảo Đề án liên thông trong công tác cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và cấp mã số thuế cho hộ kinh doanh và ý kiến đóng góp của các đơn vị dự họp, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận có kết luận chỉ đạo như sau:

1. Ủy ban nhân dân quận chấp thuận tổ chức cấp Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh kèm theo cấp Mã số thuế theo cơ chế “1 cửa liên thông” tại Văn phòng Ủy ban nhân dân quận.

2. Công tác cấp Mã số thuế được bổ sung vào công đoạn số 4 trong 9 công đoạn của Quy trình cấp giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh đang thực hiện HTQLCL ISO theo tiêu chuẩn 9001:2000 tại Ủy ban nhân dân quận.

3. Văn phòng Ủy ban nhân dân quận:

- Phối hợp với Chi cục Thuế, phòng Nội vụ xây dựng Quy chế phối hợp chung đối với 20 quy trình thực hiện “1 cửa liên thông” tại Ủy ban nhân dân quận trình Thường trực Ủy ban nhân dân quận. Thời gian thực hiện: trước ngày 20/4/2010.
- Phối hợp với Chi cục Thuế bổ sung hoàn chỉnh Quy trình cấp Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh kèm theo cấp Mã số thuế theo tiêu chuẩn ISO 9001:2000, trình Thường trực Ủy ban nhân dân quận phê duyệt trước ngày 20/4/2010.
- Phối hợp Chi cục Thuế khảo sát, lập dự trù kinh phí thực hiện xây dựng và triển khai phần mềm cấp Mã số thuế cho phù hợp với yêu cầu công việc. Thực hiện xong trước ngày 20/5/2010.
4. Chi cục Thuế:

- Cung cấp đầy đủ các mẫu, thành phần hồ sơ về thủ tục cấp Mã số thuế cho Tổ Tiếp nhận - Hoàn trả hồ sơ thuộc Văn phòng Ủy ban nhân dân quận để niêm yết công khai và hướng dẫn cho người dân khi có nhu cầu giao dịch hành chính.

- Sau khi thụ lý xong hồ sơ cấp Mã số thuế phải chuyển ngay cho Tổ Tiếp nhận - Hoàn trả hồ sơ để trả kết quả cho công dân (theo Quy trình cấp giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh và Mã số thuế đã được phê duyệt).

5. Thời gian thực hiện cấp Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh kèm theo cấp Mã số thuế là 05 ngày làm việc theo đúng quy trình cấp Giấy chứng nhận Đăng ký kinh doanh và cấp Mã số thuế đã được phê duyệt.

Văn phòng Ủy ban nhân dân quận truyền đạt ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận đến các đơn vị để triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- TTUB (CT, PCT/KT);
- Chi cục Thuế Q;
- P.KT, P.NV, P.VH-TT, P.YT;
- VPUB (C.P/TCD)
- TH (KT), CCHC;
- Lưu.
	CHÁNH VĂN PHÒNG

Bùi Chí Đễ